令和５年１１月吉日

ICT 教育関連企業 様

全国 ICT 教育首長協議会

GIGA スクール構想推進委員会

全国 ICT 教育首長協議会主催「首長サミット・日本 ICT 教育アワード」

GIGA スクール構想推進委員会「教育 DX 推進自治体表彰・実践発表」ご出展のお願い

 立冬の候、貴社におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 全国 ICT 教育首長協議会と一般社団法人 ICTCONNECT21GIGA スクール構想推進委員会では、来るべ

き Society5.0 時代に向け、これまで政府にＩＣＴ教育推進の提言や研修会の開催等を行なっており、

NextGIGA 更新では、関係大臣等に提言し、国費実現の一翼を担って参りました。

両会では、上記の先進的 ICT 教育を推進している自治体を表彰する表記の制度を開催し、下記の通り実

践発表や表彰、サミットを下記の通り実施することとなりました。

来年度、早い自治体では GIGA 端末の更新も始まります。多くの教育委員会関係者が来場いたします。

GIGA 端末の活用には、端末はもちろんのこと、ネットワーク機器、大型提示装置、プリンター、周辺機

器、学習用ソフトウェア、STEAM 教材、セキュリティシステム、管理用システム、校務用ソフトウェア、

学習環境（机・キャビネット等）、教員研修システム、ICT 支援員などが必須です。

各自治体の充実した ICT 教育環境整備のためにも、ぜひ、貴社の素晴らしい製品をご紹介させていただ

ければ幸いです。そのためにも、出展のご検討をいただければ幸甚です。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期日 令和 6 年 1 月 19 日（金）１０：００～17：３0

２ 場所 東京都立産業貿易センター 浜松町館 東京都港区海岸 1-7-1（JR 浜松町駅徒歩 5 分）

３ 参加者 文科省・総務省・経産省大臣クラス・全国の自治体・教育委員会 ICT 教育担当等約 300 名

４ 内容（予定）

出展準備 前日（1 月 18 日午後）

9:00 展示企業様準備開始

9:30 受付開始 企業展示開始（30 分）

10:00～11:30 GIGA スクール構想推進委員会「教育 DX 推進自治体表彰」発表および展示ブース見学

11:30～13:00 来場者展示ブース見学（90 分）

13:00～13:45 開会行事（関係大臣招聘予定）、日本 ICT 教育アワード表彰、写真撮影

13:45～14:15 首長、教育長、ICT 教育担当によるＩＣＴ教育機器展示ブース見学（３０分）

14:30～16:30 ICT 教育先進自治体首長による「全国 ICT 教育首長サミット」および展示ブース見学

       ・基調講演、受賞者プレゼン、サミット

16:30～17:30 情報交換会（ご招待いたします）

５ 周知方法

・全国約 1800 自治体に案内を送付。メールマガ、ホームページでも参加者募集を周知します。

６ 内容（別紙をご参照ください）

・来場者が移動しやすい会場と展示ブースが一体化させ、参加者の展示ブースへの導線を確保しました。

・最新のイベントホールです。ブース４５カ所設置。１社複数ブース可です。

・申し込みは先着順、メールにて、申込用紙の送付をお願いいたします。

・１ブース１０万円（税別）です。（1２月 15 日までにお申し込みいただければ幸いです。）

・入金方法、期日につきましては、事務局までお問い合わせください。

・ブース配置は変更する場合がございます。ブースレイアウト等は、事務局にご一任願います。

※全国 ICT 教育首長協議会オンライン研修会に年間契約でご出展いただいている企業様は、参加される首

長教育長との交流の場、出展料割引、優先出展がございます。

７ 問い合わせ先 申し込み先

 全国 ICT 教育首長協議会 事務局 東京港区虎ノ門 3‐10‐11PF ビル（一財）日本視聴覚教育協会内

 電話:03-3431-2186 メール:info@ictmayors.jp  矢野、下川、毛利